



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico que na data 20/12/24
foi publicado no Placar Oficial deste
Município o(a) homologação de nº _____
do dia 20/12/24
Piracanjuba-GO, 20/12/24

Pregão Eletrônico nº 53/2024

Processo Administrativo nº 155796/2024

Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 53/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de medicamentos, materiais medico hospitalares e laboratoriais, os quais foram fracassados ou desertos de outras licitações (Pregão Eletrônico nº 10/2024, Pregão Eletrônico nº 18/2024, Pregão Eletrônico nº 31/2024 e Pregão Eletrônico nº 35/2024), afim de atender as demandas das Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 56.998.701/0034-84, estabelecida na Rua Vereador Germano Luiz Vieira, nº 500, RMZ 3.PT.3.BOMI.SB.P3S – Bairro Itaipava – Itajai/SC, Fone: (11) 5536-7000/ (11) 5536-7010/ (11) 9455-86705/ (11) 5536-7413, E-mail: licitacao.adcbrasil@abbott.com/ cassia.dasilva@abbott.com, neste ato representado pela **Sra. Cassia Maria da Silva**, inscrita no CPF sob o nº 377.088.288-13, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
104	Sensor free style libre para monitoramento contínuo de glicose intersticial	Un	Abbott	60	R\$ 349,90	R\$ 20.994,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 20.994,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.031.878/ 0001-12, estabelecida na Rua Dr. Dante Glaucus Deleo, nº 16, Bairro Olímpico – São Caetano do Sul/SP, Fone: (11) 4229-7900 / (11) 9724-07900, E-mail: autom.licitacao@autom.ind.br, neste ato representado pela **Sra. Cristina Caymel Lorente Mitsumoto**, inscrita no CPF sob o nº 112.596.918-02, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
77	Termômetro para geladeira - 50°C a 60°C Melhor qualidade	Un	Autom	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.240,00

BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.345.933/0001-30, estabelecida na Rua Mario Passos Costa, nº 378, Bairro Campo Grande – Cariacica/ES, Fone: (27) 3070-6870/ (27) 9768-3156, E-mail: licitacao@bramedhospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Luiz Frederico Feitosa**, inscrito no CPF sob o nº 099.183.327-94, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
64	Seringa 1ml c/ agulha 13x3,8 tuberculínica para vacina bcg, graduada. C/100 unidades. Corpo transparente, cilindro com anel de retenção. siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.	Cx	Venper	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 9.600,00

C.A. HOSPITALAR LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida na Avenida Barão do Rio Branco, Quadra 41, Lote 11, Bairro Jardim Luz – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3983-2238/ (62) 3983-2239/ (62) 9964-75309, E-mail: licitacao.cadistribuidora@hotmail.com/ eletronico@cadistribuidora.com, neste ato representado pela **Sra. Antonia Clenir Barros da Silva**, inscrita no CPF sob o nº 990.606.393-91, vencedora conforme abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
24	Sulfato de gentamicina inj. 40 mg	Un	Santisa	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
39	Kit de imunoensaio de fluorescência para detecção de hba1c com 20 dispositivos teste no analisador eco f reader – esse teste dev ser da referência exclusiva eco diagnóstica, pois é um dispositivo teste programada apenas para o aparelho específico analisador eco f reader – marca aceitável: eco diagnóstica	Kit	Eco diagnostica	50	R\$ 287,75	R\$ 14.387,50
80	Oxímetro de dedo infantil, Especificações, resolução 96*64, SpO2 Faixa de medição: 35 ~ 99%, Resolução: ± 1%, Precisão: ± 1% (90% ~ 99%), não especificadas (<70%), Faixa de medição de pulso taxa: Máximo:100 ~ 250 bpm, Mínimo: 15-95 bpm, Precisão: ± 1bpm ou ± 1% , Potência de 1,5 V (tamanho AAA), 2 Pilhas alcalina, Tensão de alimentação: 2,6 ~ 3.6V, De trabalho atual = 30mA, Resistência a interferência contra desvio de luz ambiente entre SpO2 na natureza condição de iluminação interior e na sala escura é menor do que ± 1%, Peso 65 gramas (Com baterias)	Un	G-tech	20	R\$ 127,65	R\$ 2.553,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 18.140,50

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 054.433.480/001-77, estabelecida na Avenida Segunda Radial, nº 363, Setor Pedro Ludovico – Goiânia/GO, Fone: (62) 3241-8277/ (62) 3088-5577/ (62) 9814-45008, E-mail: centermedica.hospitalar@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Maria Betania Silva Rocha Vidal**, inscrita no CPF sob o nº 757.062.701-63, vencedora conforme abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
81	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares composto por no mínimo 6 enzimas; amilase, lipase, protease, carbohidrase, peptidase e celulase. Detergente não iônico/aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processo de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, galão de 5.000 ml, com diluição para 1ml de solução para cada litro de água. Possuir laudos de estabilidade das enzimas durante o prazo de validade dos materiais, estabilidade do sistema conservante, ph do materiais puro e diluído, biodegradável, corrosividade em plástico e metal. Embalagem galão de 5 litros.	Un	Prolink	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 10.500,00

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, estabelecida na Avenida Anápolis, Quadra 29-A, Lote 06, Bairro Vila Brasília – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3088-9700, E-mail: licitacao03@cientificahospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Rodolpho Rodrigues Raimundo**, inscrito no CPF sob o nº 008.644.451-48, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
05	Mononitrato de isassorbida com 40 mg	Un	Zydus	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
22	Aminofilina injetável 10 ml	Un	Teuto	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
53	Dispositivo intra uterino (diu) de cobre e prata. Confeccionado em polietileno estéril radiopaco, em	Un	Injeflex diu optima	100	R\$ 62,12	R\$ 6.212,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	forma de t com superfície total de cobre ativo de 380 mm ² e aplicação de prata que reduz o processo de oxidação do cobre. Acompanha tubo aplicador com escala centimetrada, anel ajustável e êmbolo pré-inserido.		tcu 380a			
59	Fio de sutura linho 0, com agulha de 3 cm, cilíndrica, caixa contendo 24 envelopes.	Cx	Shalon I200cr 30	20	R\$ 76,79	R\$ 1.535,80
63	Seringa 10ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	Un	Sr	40000	R\$ 0,61	R\$ 24.400,00
89	Escova plástica com dupla face, sendo constituída de uma escova de polietileno acoplada a uma esponja de poliuretano contendo clorexidina degermante para degermação pré-operatória. Embalagem individual trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 80 unidades.	Cx	Riohex deg.	100	R\$ 148,48	R\$ 14.848,00
93	Sonda nasogástrica curta n° 18 - caixa com 10 unidades	Cx	Foyom ed	400	R\$ 7,04	R\$ 2.816,00
103	Solução de clorexidina degermante a 2%, 1 litro	Un	Riohex deg.	100	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 53.934,80

CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.534.969/0001-39, estabelecida na Q ASR NE 55 Alameda 06, Quadra 07, Plano Diretor Norte – Palmas/TO, Fone: (63) 3028-1661/ (63) 9280-4383/ (63) 3326-



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

5986, E-mail: licitacao@ckhospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Kariello Sousa Coelho, inscrito no CPF sob o nº 625.425.831-53, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
46	Atadura de crepom 10cmx1,80 m (peso mínimo conforme abnt/ nbr 14056: 21,8g por unidade. Caso tenha comprimento maior o peso deverá ser proporcional para garantir a qualidade do tecido) pacote c/ 12 unidades – confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo percentual de formação não superior à 50% conforme nbr.	Pct	Anapolis	2000	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
47	Atadura de crepom 15cmx1,80 m (peso mínimo conforme abnt/ nbr 14056: 32,7g por unidade. Caso tenha comprimento maior o peso deverá ser proporcional para garantir a qualidade do tecido) pacote c/ 12 unidades – confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo percentual	Pct	Anapolis	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	de formação não superior à 50% conforme nbr.					
48	Atadura de crepom 20cmx1,80 m (peso mínimo conforme abnt/ nbr 14056: 42,8g por unidade. Caso tenha comprimento maior o peso deverá ser proporcional para garantir a qualidade do tecido) pacote c/ 12 unidades – confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo percentual de formação não superior à 50% conforme nbr.	Pct	Anapolis	2000	R\$ 14,80	R\$ 29.600,00
54	Atadura gessada 15cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	Cx	Cremer	150	R\$ 50,71	R\$ 7.606,50
56	Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa	Cx	Cremer	150	R\$ 37,38	R\$ 5.607,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.					
62	Cateter intravenoso periferico 18g x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em vialon - radiopaco e transparente agulha eletripolida com ponta em "v" e bisel trifacetado, sistema de segurança ergonomico, alerta indicadora da posicao do bisel e camara de refluxo transparente com filtro poroso, embalagem: caixa com 100 unidades.	Cx	Descar pack	30	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 80.413,20

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.418.191/0001-95, estabelecida BR 101, nº 131, Bairro Várzea do Ranchinho – Camboriú/SC, Fone: (47) 3366-7867/ (47) 9285-6937/ (47) 9910-28425, E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Adriano Rodrigues da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 143.179.058-33, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
30	Furosemida injetável 10mg/ml ampola 2ml	Un	Genérico/hypofarma	15000	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 12.450,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.734.671/0022-86, estabelecida na Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, KM 46,2, Loteamento Nações Unidas – Itapira/SP, Fone: (19) 3863-9493/



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

(19) 9821-40141/ (19) 3863-9532, E-mail: patricia.baggini@cristalia.com.br/adriano@cristalia.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Alessandro Rotoli Camargo**, inscrito no CPF sob o nº 246.842.158-22, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
04	Hidralazina 20mg amp 1ml	Un	Cristalia	400	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00
18	Cloridrato de oxibuprocaína, solução oftálmica estéril, 4mg/ml (0,4%), frasco de 10ml	Un	Cristalia	10	R\$ 22,95	R\$ 229,50
19	Hidroxiuréia 500 mg comprimidos	Un	Cristalia	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
25	Besilato de atracúrio 10 mg/ml ampola 5 ml	Un	Cristalia	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
27	Lidocaína spray 10% 50 ml	Un	Cristalia	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
28	Isoflurano frasco 100 ml	Un	Cristalia	100	R\$ 196,00	R\$ 19.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 28.197,50

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 49.071.100/0001-06, estabelecida na Avenida Lino Sampaio, nº 61, Quadra 0, Lote 0, Piso Superior, Centro – Pires do Rio/GO, Fone: (64) 9202-0062, E-mail: dezembrohospitalar@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Sandra Mendes Vieira**, inscrita no CPF sob o nº 015.554.871-90, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
57	Fio catgut cromado 5-0 com agulha 2,5cm cilíndrica caixa com 24 envelopes.	Cx	Shalon	20	R\$ 145,99	R\$ 2.919,80
69	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor rosa em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 40 x 12,0 estéril, uso	Cx	Tkl	400	R\$ 8,64	R\$ 3.456,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.					
70	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor preta em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 25 x 7,0, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.	Cx	Tkl	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
90	Sonda nasogástrica curta n° 10 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
91	Sonda nasogástrica curta n° 12 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	200	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00
92	Sonda nasogástrica curta n° 16 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	300	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
95	Sonda nasogástrica longa n° 12 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
96	Sonda nasogástrica longa n° 14 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	350	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00
98	Sonda nasogástrica longa n° 18 - caixa com 10 unidades	Cx	Glomed	500	R\$ 10,84	R\$ 5.420,00
102	Tela cirúrgica de marlex em polipropileno, tamanho 10x15cm	Un	Waltex	100	R\$ 39,73	R\$ 3.973,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 27.300,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS CIENTIFICOS., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 046.791.720/001-94, estabelecida na Rua 255, nº 763, Setor Coimbra – Goiânia/GO, Fone: (62) 3946-4855/ (62) 9822-17064/ (62) 3946-4866, E-mail: licitacao@diaggoias.com.br/licitacao2@socram.com.br, neste ato representado pela **Sra. Anna Christina Marcos de Oliveira**, inscrita no CPF sob o nº 37512048149, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
41	15 calibrador cp (50t) - marca aceitável: labtest	Kit	Labtest	15	R\$ 1.006,90	R\$ 15.103,50
42	Controle de nível 01 (5x2,5ml) - marca aceitável: labtest	Kit	Labtest	3	R\$ 1.033,50	R\$ 3.100,50
43	Controle de nível 02 (5x2,5ml) - marca aceitável: labtest	Kit	Labtest	3	R\$ 1.033,50	R\$ 3.100,50
44	Controle de nível 03 (5x2,5ml) - marca aceitável: labtest	Kit	Labtest	3	R\$ 1.033,50	R\$ 3.100,50
111	15 cartucho teste bg10 c/25 - marca aceitável: labtest	Cx	Labtest	20	R\$ 2.377,50	R\$ 47.550,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 71.955,00

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.472.743/0001-90, estabelecida Rua Salinas, nº 709, Bairro Floresta – Belo Horizonte/MG Fone: (31) 3463-4344/ (31) 3482-4905/ (31) 9849-26343, E-mail: vendas.dimalab@uol.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Paulo Henrique Penido Silva**, inscrito no CPF sob o nº 013.491.736-73, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
34	Sangue total de controle hematológico – 3 parâmetros	Un	Contro lab	15	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 36.000,00

GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.782.385/0001-40, estabelecida na Rua 171, Bairro José Walter – Fortaleza/CE, Fone: (85) 3099-1273/ (85) 9912-23258, E-mail: comercial@gbcomercio.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Adriano Holanda Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 623.024.503-53, vencedora conforme abaixo relacionado:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
82	Cateter intravenoso periférico 14g x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em vialon - radiopaco e transparente; agulha eletrípolida com ponta em "v" e bisel tri facetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	Un	Glomed	20000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
83	Cateter intravenoso periférico 16g x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em vialon - radiopaco e transparente, agulha eletrípolida com ponta em "v" e bisel tri facetado, sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	Un	Glomed	20000	R\$ 2,34	R\$ 46.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 90.800,00

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 39.707.683/0001-57, estabelecida na Rua Asa Branca, nº 56, Bairro Waldemar Hauer – Londrina/PR, Fone: (43) 3336-9222/ (43) 9919-12494, E-mail: [licitacao@gtmedhospitalar.com.br/](mailto:licitacao@gtmedhospitalar.com.br) comercial@gtmedhospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Thyago Spaini Lopes**, inscrito no CPF sob o nº 051.227.119-41, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
110	Cateter intravenoso periférico 22g x 25 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em vialon - radiopaco e transparente, agulha eletrípolida com ponta em "v" e bisel tri facetado, sistema de	Un	Descar pack	80000	R\$ 1,94	R\$ 155.200,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 155.200,00

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.500.407/0001-65, estabelecida na Avenida Graça Aranha, Quadra 22, Lote 19, Sala 01 – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3416-8323/ (62) 9960-73460, E-mail: licita@henrivix.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Danilo Vieira Silva Souza**, inscrito no CPF sob o nº 029.791.691-29, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
31	Ocitocina 5 ui/ml injetável	Un	Blau	1000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
94	Sonda nasogástrica curta nº 14 - caixa com 10 unidades	Cx	Biosani	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
97	Sonda nasogástrica longa nº 16 - caixa com 10 unidades	Cx	Foyomed	500	R\$ 9,72	R\$ 4.860,00
99	Sonda nasogástrica longa nº 06 - caixa com 10 unidades	Cx	Biobase	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
100	Sonda nasogástrica longa nº 10 - caixa com 10 unidades	Cx	Biobase	250	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
109	Água para injeção de 500 ml	Un	Fresenius kabi	240	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 15.105,50

JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.461.011/0001-83, estabelecida na Arne 53, Centro – Palmas/TO, Fone: (63) 9910-0003, E-mail: licitacaojvmed@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Muriel Santos Melo**, inscrito no CPF sob o nº 923.460.651-53, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
23	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg comprimidos	Un	Biolab	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
84	Cateter intravenoso periferico 20G x 50 mm,com dispositivo de	Un	Descar pack	80000	R\$ 2,35	R\$ 188.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletrípoda com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 189.770,00

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.034.672/0001-92, estabelecida na Rua 13, Quadra 12, Lote 12, Polo Empresarial Goiás – Etapa IV – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3565-1038, E-mail: licitacao5@maevehospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Tomaz Lobo de Mello Fernandes**, inscrito no CPF sob o nº 036.323.111-02, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
106	Decanoato de haloperidol 50 mg / ml ampola com 1 ml.	Un	Uniao quimica	1500	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00
107	Hidro cortisona 100 mg injetável com diluente	Un	Uniao quimica	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 18.305,00

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.724.729/0001-61, estabelecida na Rua Presidente Rodrigues Alves, nº 435, Quadra 14, Lote 20, Bairro Faiçaville – Goiânia/GO, Fone: (62) 3945-0350/ (62) 3251-0351/ (62) 9843-77518, E-mail: documentacao@maxlabgo.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Cleuber Acerly de Oliveira**, inscrito no CPF sob o nº 394.522.801-82, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
72	Termômetro para banho-maria - 10°C a 60°C	Un	Incoterm	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
75	Blocos com 100 folhas para aparelho eletrocardiografo, marca do aparelho: edan-se-1200 express	Bl	Tp	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
108	Equipo parenteral universal para	Un	Endrobax	200	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

todos os modelos de bomba de infusão; embalado individualmente, câmara gotejadora flexível.						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.516,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 94.389.400/0001-84, estabelecida no KM 109, BR 287, Bairro Industrial – Vera Cruz/RS, Fone: (51) 3740-1450/ (51) 9955-26532, E-mail: equipelicit@mcwdistribuidora.com.br/ licita8@mcwdistribuidora.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Augusto Henrique Weis**, inscrito no CPF sob o nº 036.915.060-03, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
26	Brometo de pancuronio 2 mg/ml ampola 2 ml	Un	Fresenius	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
67	Luva cirurgica 6,5 anatomica, superficie microtexturizada na extremidade dos dedos, levemente talcada, esterilizada por raio gama. Embalagem em papel grau cirurgico.	Pr	Medix	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.197,00

MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.008.903/0001-60, estabelecida na Rua Major Americano de Souza, nº 80, Bairro Jaraguá – Belo Horizonte/MG, Fone: (31) 3432-9993/ (31) 3317-5673/ (31) 9995-79862, E-mail: comercial@mcscomercial.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Ribeiro Vieira**, inscrito no CPF sob o nº 084.547.006-09, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
49	Kit sondagem vesical de demora estéril descartável - contendo 1 cúpula plástica; 1 pinça pean; 1 par de luvas cir. Látex; 10 gaze estéril; 1 campo cir. 60x60; 1 campo cir. Fenestrado 40x40cm; 1 seringa 20ml; 3 amp. Plast. Água destilada;	Kit	Avantcare	200	R\$ 166,95	R\$ 33.390,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	1 sache gel lubrificante; 1 fr. Clorexidina aquosa 30ml					
50	Kit sutura metal descartável estéril - contendo 1 pinça dente de rato; 1 tesoura íris; 1 porta agulhas mayo-hegar; 1 campo cirúrgico mesa; 1 campo fenestrado sms; 5 compressas de gaze; 1 fio cir. Nylon 5-0 c/agulha.	Kit	Avantcare	200	R\$ 179,99	R\$ 35.998,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 69.388,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.772.843/0001-28, estabelecida na Rua Cuiabá, Sala 02, nº 5.018, Bairro Alegre – Cascavel/PR, Fone: (45) 3303-4090/ (45) 9882-43786, E-mail: novaoste.pr@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Jaqueline Alves Costa**, inscrita no CPF sob o nº 049.541.879-07, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
10	Insulina lispro refil 3ml	Un	Eli Lilly	400	R\$ 74,25	R\$ 29.700,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 29.700,00

PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, estabelecida na Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros – Rio Verde/GO, Fone: (64) 3016-0012/ (64) 3620-7204, E-mail: proremediosdf@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Cleidson Godoy de Oliveira**, inscrita no CPF sob o nº 336.137.371-91, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
73	Compressa de gaze não estéril 7,5x7,5cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes	Pct	Biotextil	4000	R\$ 21,60	R\$ 86.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	ópticos, pacote com 500 unidades.					
86	Abaixador de língua confeccionado em madeira com embalagem individual de papel. Pacote com 100 unidades, indicado para exames clínicos relacionados á garganta. Sua apresentação garante maior segurança ao usuário.	Pct	Theoto	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
105	Coletor de urina tipo saco com cordão 2000ml descartável. Embalagem com 100 unidades	Pct	Letomed	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 96.885,00

PROTEC PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.014.406/0001-96, estabelecida na Avenida L, nº 466, Setor Aeroporto – Goiânia/GO, Fone: (62) 3224-8359/ (62) 9915-34598, E-mail: deydsonaender@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Renato de Castro Costa**, inscrito no CPF sob o nº 779.289.381-20, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
35	Coolesterol hdl direto- capacidade de 80ml - para realização mínima de 25 testes	Kit	Ebram	13	R\$ 266,00	R\$ 3.458,00
37	Kit de imunoensaio de fluorescência para detecção de tsh com 20 dispositivos testeno analisador eco f reader – esse teste dev ser da referência exclusiva eco diagnóstica, pois é um dispositivo teste programada apenas para o aparelho específico analisador eco f reader – marca aceitável: eco diagnóstica	Kit	Eco diagno stica	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
45	PCR látex reagente frasco com reagente capacidade mínima para 100 testes (2,5ml)	Un	Ebram	250	R\$ 23,80	R\$ 5.950,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 30.208,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.634.076/0001-25, estabelecida na Avenida Vieira Santos, Quadra 41, Lote 32, Residencial Itaipu – Goiânia/GO, Fone: (62) 3241-8427/ (62) 3241-8427, E-mail: licitacao1@remorahospitalar.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Antonio Gilson Ceo**, inscrito no CPF sob o nº 034.069.661-36, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
55	Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	Cx	Cremer	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 12.750,00

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na Rua C-159, nº 674, Quadra 297, Lote 20, Bairro Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3928-8989/ (62) 9998-06363, E-mail: licitacao03@supermedica.com.br/ licitacao01@supermedica.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Agnaldo do Carmo Chagas**, inscrita no CPF sob o nº 895.030.901-72, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
36	Caixa de curativo para coleta infantil de sangue redondo ou quadrado. Caixa com no mínimo 500 unidades	Cx	Medix	8	R\$ 14,22	R\$ 113,76
51	Kit para implante de diu - contendo 1 espéculo vaginal descartável; 1	Kit	Kolplast	200	R\$ 53,36	R\$ 10.672,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	pinça cheron; 1 pinça pozzi; 1 histerômetro haste centimetrada c/stopper 25cm; 1 tesoura longa (25cm) curva metálica; 1 par luvas estéril; 10 gazes; 1 campo de mesa impermeável 60x60cm.					
68	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor vermelha em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 20 x 5,5, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.	Cx	Solidor	300	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
74	Equipo de soro macrogotas com penetrador trifacetado com entrada de ar com filtro de 0,22 micras, com filtro de partículas de 15 micras, adaptação segura para as ampolas plásticas e frascos, câmara flexível cristal, tubo em pvc cristal, atóxico, comprimento mínimo de 1,50m, pinça rolete de alta precisão para controle do fluxo, injetor lateral com dispositivo valvulado para administração de soluções que dispense o uso de agulhas, compatível com conexões luer lock e luer slip, conector distal luer lock rotativo e reversível, com tampa	Un	Descar pack	45000	R\$ 0,98	R\$ 44.100,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	protetora e filtro que permita a realização do primming sem a retirada da tampa, estéril, descartável. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação, procedência, lote, fabricação e validade.					
88	Seringa 3ml com agulha 25x7 (corpo transparente, cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à nr32.	Un	Sr	60000	R\$ 0,38	R\$ 22.800,00
101	Fio de sutura polipropileno 3.0, agulha 2,5cm	Cx	Technofo	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 80.850,76

WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.999.637/0001-55, estabelecida na Saan, Quadra 04, Lote 666, Parte B, Zona Industrial, Bairro Asa Norte – Brasília/DF, Fone: (61) 3361-6696/ (61) 9810-41659, E-mail: licitacoes@topnutriemed.com.br/ licitacoes@wlpharma.com.br, neste ato representado pelo **Sr. William Rodrigues Costa**, inscrito no CPF sob o nº 339.731.481-04, vencedora conforme abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
14	Alteplase 10mg/10ml, Frasco-Ampola	Un	Actilys e Boehringer	200	R\$ 545,79	R\$ 109.158,00
15	Alteplase 20mg/20ml, Frasco-Ampola	Un	Actilys e Boehringer	200	R\$ 1.091,59	R\$ 218.318,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 327.476,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 1.495.877,06



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.495.877,06 (Um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	55.01.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.122.1007.2037
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	437.102.0
Centro de Custo	55.04.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.301.1007.2039
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	478.107.8
Centro de Custo	55.03.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.302.1007.2040
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	491.102.0/ 107.0/ 107.20
Centro de Custo	55.03.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.303.1007.2041
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	497.107.13
Centro de Custo	55.02.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.304.1007.2042
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	503.107.15



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 20 de dezembro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO Assinado de forma digital por
MACHADO:56576765 CLAUDINEY ANTONIO
134 MACHADO:56576765134
Dados: 2024.12.20 07:16:37 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba